
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 347 21 de Março de 2025  PG. 1/2

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, II, da lei 

14.133/2021 

  

Processo Administrativo 06/2025 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna 

público, aos interessados que pretende realizar contratação direta. O objeto da presente 

dispensa de licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de 

material de limpeza para o COMAFEN. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA O COMAFEN. 
 

Poderão eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços adicionais, no prazo de 

3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 

escolherá a mais vantajosa levando em consideração o valor global da contratação.  

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na sede do COMAFEN, localizado na avenida 

brasil, 1721, Centro – Loanda -PR - CEP 87.900-00, no horário das 8:00h às 12:00h, e 

das 13:00h às 17:00h, em dias úteis ou pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br até a 

data limite. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na sede do COMAFEN, no 

endereço e horário supra informado, pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br, através do 

fone: 3425-1910, ou via acesso ao portal da transparência (licitações). 

 

 Loanda, 21/03/2025. 

 

 

Vinicius Phelipe Pietrobon Maccarini  
Agente de Contratação 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jCx9OZ neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 347 21 de Março de 2025  PG. 2/2

 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2025 

 
1 – PARTES 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO(A): CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO 
PARANÁ. 
CNPJ nº 03.040.187/0001-45 
 

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 010/2025. 
 

3 – OBJETO: CONTRATO DE PROGRAMA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTOS PARAADEQUAÇÃO, READEQUAÇÃO E MELHORIAS DAS ESTRADAS 
RURAIS, CONFORME PROJETOS TÉCNICOS DE ADEQUAÇÃO, CONVÊNIO N° 227/2022 – 
SEAB/COMAFEN, CONVÊNIO 060/2022 (SEAB/COMAFEN), EDITAL DE LICITAÇÃO N° 
03/2022 – COMAFEN, PROJETOS OPERATIVOS ANUAL COMAFEN 2024 E 2025 – 
MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE ESTRADAS RURAIS N° 03/2024 – ESTRADA 002 

– TRECHO 1 E 2 E, N° 04/2024 – ESTRADA 410 – PROGRAMA ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO 
– PATRULHA RURAL SEAB. 
 

4 – LOTE: 01 (único). 
 

5 - VALOR: R$ 286.411,28 (duzentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e onze reais e 
vinte e oito centavos). 
 

6 – VIGÊNCIA: O presente instrumento apresenta como prazo de encerramento da 
vigência 120 (cento e vinte) dias da assinatura deste, prorrogável nos moldes do artigo 
107 e seguintes da Lei 14.133/2021. 
 

7 - FORO: Comarca de Loanda, Estado do Paraná. 
 

Loanda/PR, 18 de março de 2025. 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jCx9OZ neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@alfasites.com.br
	2025-03-21T13:54:28-0300
	Comafen
	Assinatura




